r o - o ]
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI MESSINA

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPGLARS
MESSINA

DELIBERA COMMISSARIALE N° 4 4 DEL &¢. /2. 25/ 5~

I.’anno Duemilaquindici i} giorno ("\'J‘K“"’ del mese di ok b & alle ore 12 2> nella sede
dell’Ente, 11 Commissario Straordinario Ing.  Venerando Lo Conti, - avvalendosi dei poteri
conferitigli con D.P. Reg. n441 Serv. 1°/S.G. del 18.09.2012, ha esaminato la seguente
deliberazione proposta dal Settore Tecnico;

Oggetto: PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RISTRTUTTURAZIONE DEGLI
INTONACI DI PROSPETTO E RIFACIMENTO DELLA COPERTURA A
TETTO NELLA PALAZZINA COMPRENDENTE N°2 ALLOGGI SITA IN VIA
DANTE ALIGHIERI DEL COMUNE DI FIUMEDINISI (ME).

Presa d’atto del progetto esecutivo e del finanziamento

Il responsabile dell’istruttoria Geom. Elio Sidoti

PROPOSTA DI DELIBERA
PREMESSO

- che questo ufficio ha predisposto in daia 08.01.2015 il progetto esecutivo, relativo ai “LAVORI DI
RISTRTUTTURAZIONE DEGLI INTONACI DI PROSPETTO E RIFACIMENTO DELLLA COPERTURA A
TETTC NELLA PALAZZINA COMPRENDENTE N°2 ALLOGG! SITA IN VIA DANTE ALIGHIERI] DEL
COMUNE DI FIUMEDINISI (ME).”

- che il competente Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilita e dei Trasporti, Servizio 5 ha

ammesso 1} progetto a contributo parziale pey la concorrenza di € 26.805.00 con la nota prot. n® 39488

del 30.07.2015 ;

- che il comproprietario dell’immobile di cui all’oggetto con nota del 17/02/2015 (prot. 1. A P.on° 3168

del 24.02.2015, “manifesta il proprio impegno accettando la compartecipazione alle spese™;

- che le somme residue come da comunicazione alla Regione Siciliana prot. 1.A.C. P n°16098 del

03.09.2015 verranno integrate con i fondi .A.C.P., onde evitare il contenzioso.

VISTO

- 1l progetto esecutivo, redatto da questo ufficio in data 08.01.2015,
- il quadro tecnico economico di seguito riportato

A) —IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI:_
- Lavori a base d'asta € 30.715,54
- Oneri per la sicurezza compresi nei lavori € 1.133,78
- Oneri per la sigurezza a sommare € 4.910,15
€
€

- Mano d’opera non soggetta a ribasso y 19.929.33
Importo complessivo 56.688,80
B) - _SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM./E:
- Competenze tecniche il 15%

€. (48.213,35x 15%) €. 8.503,32
IV.A. al 10%€.48.213,35x 10% €. 5.668,88
Per Imprevisti il 10% sui lavori €. 5.668,88
- Oneri di accesso alla discarica
€. (56.688,80x 2%) €. 1.133.78
Sommano €. 2097486 €. 20.974.86

Totale complessivo intervento €. 77.663,66




-la verifica del progetto esecutivo, secondo quanto previsto dall’art.45 del D.P.R n°207/2010 da parte del
verificatore Ing, Achille D’arrigo in data 08.01.2015;

- la validazione del progetto esecutivo, da parte del Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Elio
Sidoti, in data 08.01.2015;

- la nota prot. n® 39488 del 30.07.2015, del Servizio 5 del Dipartimento delle Infrastrutture della
Mobilita e dei Trasporti, con la quale ¢ stato ammesso a contributo il progetto per I’importo di
€.26.805,00, su un importo totale di € 77.663,66 il quale sara integrato con le somme in quota parte del
proprietario deil’appartamento di piano terra Sig. Todaro Nicola ed in parte residua con i fondi
LA.CP;

Quanto sopra premesso e visto;

SI PROPONE

- di prendere atto del progetto esecutivo di che trattasi validato dal Responsabile Unico del Procedimento
in data 08.01.2015;
¢

- di prendere atto della nota prot. n® 39488 del 30.07.2015, del Servizio 5 del Dipartimento delle
Infrastrutture della Mobilita e dei Trasporti, con la quale ¢ stato ammesso a contributo il progetto per
Pimporto di €.26.805,00 su un importo totale di € 77.663,66 il quale sara integrato con le somme in
quota parte del proprictario dell’appartamento di piano terra Sig. Todaro Nicola ed in parte residua con,
i fondi LA.C.P.; .

- di autorizzare 1l Settore Contabile ad accertare I’importo di € 26.805,00 sul capitolo di spesa
n. 48107 entrata e di impegnare la stessa somma sul capitolo di uscita n. 48107;

- di autorizzare il Settore Tecnico a porre in essere 1’ attivita necessaria per I’appalto dei lavori di
che trattasi.

Parere in finea tecnica EA\”Q Relfo LT
Data U3 . »iZ TaAdly

IL COORDINATORE DEL SETTORE TECNICO
(Dott. Ing. Achjlle D'Arrigo) .

IL COMMISSARIO STRAOGRDINARIO

In forza dei poteri conferitogli

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge Regionale 11.12.91

n°48 e successive modificazioni. N

Tutte le premesse di cui sopra costituiscono parte fondamentale e sostanziale della presente delibera.

DELIBERA

- di prendere atto del progetto esecutivo di che trattasi validato dal Responsabile Unico del Procedimento
in data 08.01.2015;

- di prendere atto della nota prot. n° 39488 del 30.07.2015, del Servizio 5 del Dipartimento delle
Infrastrutture della Mobilita e dei Trasporti, con la quale ¢ stato ammesso a contributo il progetto per
Pimporto di €.26.805,00 su un importo totale di € 77.663,66 il quale sara integrato con le somme in




quota parte del proprictario dell appartamento di piano terra Sie. Todaro Nicola ed i parte residua con
Pfondi LACP

- di autorizzare il Scttore Contabile ad accertare 'importo di € 26.805.00 sul capitolo di sp n.
8107 entrata ¢ di impegnare la stessa somma sul capitolo di useita n. 43107

- di autorizzare il Settore Teenico a porre in essere I'attivita necessaria per "appalto dei lavori dj
che tratast.

La presente Determina sard notificata a cura dell’Ufficio Delibere  ai sensi della Delibera n®129 de]
03/05/2005

It COORDINATORE GENERALE IL COt E\"E SARIO STRAORDI&\&
4

(Dott.ssa Maria Gfazia Giacobbe) i (Ing. ukcdttc nil)
5 i I
\ . f




